
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 957 DEL 26-09-2011

DETERMINAZIONE

N. 88 DEL 26-09-2011
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Convenzione rep. 1954/2009 con Casa Spa di Firenze (PL1): undicesima
liquidazione.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la convenzione rep. 1180 del 27 marzo 2007, registrata all’Agenzia delle
entrate Firenze 3 in data 3 aprile 2007 al n. 2017/Serie 3, con la quale il Comune di Sesto
Fiorentino ha affidato a CASA Spa di Firenze la progettazione preliminare, definitiva ed
esecutiva, dell’intervento di costruzione di alloggi di E.R.P. nella UMI9 del PL1 Via Petrosa;

RICHIAMATA altresì la convenzione rep. 1954 del 16 aprile 2009, registrata all’Agenzia
delle entrate Firenze 3 in data 23 aprile 2009 al n. 2451/Serie 3, con la quale il Comune di
Sesto Fiorentino ha affidato a CASA Spa la realizzazione dell’intervento di costruzione dei
23 alloggi sulla UMI sopra menzionata e dunque funzioni di stazione appaltante;

RICHIAMATA infine la deliberazione n. 46/2009 con la quale la Giunta Comunale ha
stabilito di integrare il finanziamento destinato alla realizzazione dell’intervento in oggetto,
pari a € 1.574.710,00 impegnato sul capitolo 78002/02 con determinazione 642/2007 con
proposta n. 2189/03/07, con l’importo di € 429.877,06, impegnato con determinazione
dirigenziale n. 719/2009 sul capitolo PEG 78002/02 con proposta n. 2423/01/09;

ATTESO che per effetto di quanto stabilito dall’art. 9 della convenzione rep. 1954 la
liquidazione a CASA Spa delle somme che fanno carico al bilancio comunale deve essere
effettuata nel termine di 60 giorni dalla richiesta documentata, inoltrata da CASA Spa a stato
di avanzamento dei lavori, al netto delle somme coperte dagli altri finanziamenti;



VISTA dunque l’allegata richiesta sub “A” pervenuta da CASA Spa in data 07 luglio 2011,
prot. 34962, di erogazione in conto dei fondi comunali dell’importo di € 145.218,02 al lordo
di IVA;

VISTO il decreto del Sindaco n. 17 del 3 dicembre 2010 relativo all’assunzione da parte del
sottoscritto delle funzioni del responsabile dell’U.O.A. Politiche per la casa, i giovani e le
famiglie, Dott.ssa Stefania Matozzi, a far data dal giorno successivo all’emanazione del
decreto e fino al rientro in servizio della stessa;

VISTO l’art. 24 del Regolamento di organizzazione comunale approvato con delibera di
Giunta comunale n. 109 del 09/06/2008 e successivamente integrato con deliberazione della
Giunta Comunale n. 97/2009;

DATO ATTO che ai sensi della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari – art. 3 della
legge 13 agosto 2010 n. 136 come modificata dal DL 12 novembre 2010 n. 187 convertito in
legge, con modificazioni dalla legge 17 dicembre 2010 n. 217 – la presente è esclusa dalla
normativa in questione in quanto si tratta di un pagamento effettuato nei confronti di una
società pubblica partecipata dal Comune di Sesto Fiorentino;

DETERMINA

1) di liquidare e pagare a CASA Spa di Firenze l’importo di € 145.218,02 al lordo di IVA
quale quota parte a carico del bilancio comunale degli oneri sostenuti fino al momento della
richiesta, per la costruzione di n. 23 alloggi nella UMI9 del PL1 Via Petrosa;

2) di imputare l’importo di € 91.167,90 sul capitolo PEG 78002/02, proposta n.
2189/03/2007 di cui alla determinazione 719/2009;

3) di imputare l’importo di € 54.050,12 sul capitolo PEG 78002/02, proposta n.
2423/01/2009 di cui alla determinazione 719/2009;

4) di autorizzare il Servizio ragioneria ad effettuare il pagamento mediante accredito sul c/c
di Casa Spa, le cui specifiche sono indicate nell’allegato sub “A”.

Sesto Fiorentino, 26-09-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Convenzione rep. 1954/2009 con Casa Spa di Firenze (PL1): undicesima
liquidazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

LIQUIDAZIONE 35617-CASA S.P.A                IMPORTO MOVIMENTO:       91.167,90
------------
11/005933    IMPEGNO:07/002189/03 78002/02   DISP. A LIQUIDARE:            0,00

             PROVVEDIMENTO DEL SUBIMPEGNO :  P/02/09/000719
-------------------------------------------------------------------------------

LIQUIDAZIONE 35617-CASA S.P.A                IMPORTO MOVIMENTO:       54.050,12
------------
11/005934    IMPEGNO:09/002423/01 78002/02   DISP. A LIQUIDARE:      375.826,94

             PROVVEDIMENTO DEL SUBIMPEGNO :  P/02/09/000719
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE LIQUIDATO        145.218,02

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-10-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


